
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 386 | Página 1	               Quinta-feira, 03 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.987, DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a prorrogação da 
licença para trato de interesses 
particulares concedida ao servidor 
Alexandre Aparecido da Silva.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos do artigo 86 da Lei nº 424/69 e conforme 
pedido protocolizado sob o número SRH 10.759/18, 
PRORROGAR por mais 02 (dois) anos a licença para 
trato de interesses particulares concedida pelo art. 
2º da Portaria nº 8.371/16 ao servidor ALEXANDRE 
APARECIDO DA SILVA, portador do RG nº 32.525.093-5 
SSP/SP, ocupante efetivo do cargo de Contínuo (Setor 
Técnico-Administrativo da Saúde / Portaria nº 8.765/18).

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
27 DE DEZEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.988, DE 02 DE JANEIRO DE 2019=
“Dispõe sobre o estabelecimento 
de expediente especial de trabalho 
para os setores que especifica nos 
dias 02, 03 e 04/01/2019 e dá outras 
providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Em virtude dos procedimentos de encerramento do 
exercício financeiro de 2018, fica estabelecido nos dias 
02, 03 e 04 de janeiro de 2019 expediente especial de 
trabalho com atividades internas (sem atendimento ao 
público) para o Setor de Tesouraria, Setor de Tributação e 
Cadastro Imobiliário e Setor de Licitação e Despesa.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
02 DE JANEIRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.989, DE 02 DE JANEIRO DE 2019=
“Dispõe sobre a exoneração a pedido 
dos servidores Damiana Lazara 
Silveira (Técnico de Enfermagem) 
e Taís Gomes Pereira de Almeida 
(Cuidador do Serviço de Acolhimento 
(Feminino)), ambas contratadas em 
caráter temporário.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Conforme pedido protocolado sob o nº RH 
10.917/18, exonerar a partir de 27/12/2018 do emprego 
de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, de caráter excepcional, 
temporário e emergencial, a servidora DAMIANA LAZARA 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 386 | Página 2	               Quinta-feira, 03 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

SILVEIRA, portadora do CPF nº 332.511.168-86, nomeada 
nos termos do art. 5º da Portaria nº 8.963/18.

ART. 2º. Conforme pedido protocolado sob o nº RH 
10.936/18, exonerar a partir de 28/12/2018 do emprego 
de CUIDADOR DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO 
(FEMININO), de caráter excepcional, temporário e 
emergencial, a servidora TAÍS GOMES PEREIRA DE 
ALMEIDA, portador do CPF nº 221.100.698-40, nomeada 
nos termos do art. 4º da Portaria nº 8.843/18.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
02 DE JANEIRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.990, DE 02 DE JANEIRO DE 2019=
“Dispõe sobre a nomeação dos 
servidores efetivos que especifica 
para o exercício de cargos de 
provimento em comissão e dá outras 
providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Exonerar a partir do dia 03/01/2019 a 
servidora RENATA VIEIRA MARTINS, portadora do 
CPF nº 224.783.548-10, do cargo de CHEFE SETOR 
DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO (Setor de 
Arrecadação e Fiscalização / art. 16 da Portaria 8.884/18), 
de provimento em comissão.

ART. 2º. Nos termos do inciso V do art. 37 da 
Constituição Federal e conforme o disposto no inciso II e 
no parágrafo único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR a 
servidora RENATA VIEIRA MARTINS, portadora do CPF 
nº 224.783.548-10, servidora efetiva titular do cargo de 
Agente Sanitário (Divisão de Vigilância Sanitária) para a 
partir do dia 03/01/2019 exercer o cargo de ASSESSOR 

TRIBUTÁRIO, de provimento em comissão, referência 
base 140, lotada na Secretaria Municipal de Finanças e 
Tributação desta Prefeitura Municipal.

ART. 3º. Nos termos do inciso V do art. 37 da 
Constituição Federal e conforme o disposto no inciso II e 
no parágrafo único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR o 
servidor CARLOS EDUARDO DE SOUZA, portador do RG 
nº 42.407.065-0 SSP/SP, servidor efetivo titular do cargo 
de Escriturário I (Setor Técnico-Administrativo da Saúde) 
para a partir desta data exercer o cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, de 
provimento em comissão, referência base 135, lotado na 
Secretaria Municipal da Saúde desta Municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
02 DE JANEIRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.991, DE 03 DE JANEIRO DE 2019=
“Dispõe sobre a nomeação e 
exoneração dos servidores que 
especifica, relativas a cargos de 
provimento em comissão.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR o Sr. BRUNO SPRESSOLA DA SILVA, portador 
do CPF nº 436.916.758-03, para a partir de 03/01/2019 
exercer o cargo de CHEFE SETOR DE ARRECADAÇÃO E 
FISCALIZAÇÃO, de provimento em comissão, referência 
base 110, lotado no Setor de Arrecadação e Fiscalização 
desta municipalidade.

ART. 2º Exonerar a partir de 04/01/2019 o servidor 
VITOR HENRIQUE GRANADO ROSSETO, portador do 
CPF nº 428.230.258-55, ocupante do cargo de DIRETOR 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 386 | Página 3	               Quinta-feira, 03 de janeiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

DE COMUNICAÇÃO (Divisão de Comunicação e 
Eventos), de provimento em comissão.

ART. 3º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR o Sr. ANDRÉ CARLOS MATHIAS, portador 
do CPF nº 108.887.128-39, para a partir de 04/01/2019 
exercer o cargo de DIRETOR DE COMUNICAÇÃO, de 
provimento em comissão, referência base 140, lotado na 
Divisão de Comunicação e Eventos desta Municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
03 DE JANEIRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 089/2018

Processo Administrativo nº 126/2018
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, graxas e 

estopas com entrega parcelada ou total de acordo com a 
necessidade do Município.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os 
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO, 
com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº Lei nº 
8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para 
que produza os efeitos legais, o Pregão Presencial nº 
089/2018, Processo Administrativo nº 126/2018, visando 
a aquisição de óleos lubrificantes, graxas e estopas com 
entrega parcelada ou total de acordo com a necessidade 
do Município, de acordo com a decisão da Comissão que 
adjudicou o objeto do certame em favor da(s) empresa(s): 
FAST LUB – LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 06.789.269/0001-85, Inscrição 
Estadual nº 582.671.920.116, com sede na Av. Marechal 

Costa e Silva, nº 4.274, Vila Brasil, na cidade de Ribeirão 
Preto, Estado de São Paulo, CEP 14.075-600, nos 
seguintes termos: item 02, no valor unitário de R$43,00; 
item 03, no valor unitário de R$133,00; item 04, no 
valor unitário de R$13,57; item 05, no valor unitário de 
R$2.689,00; item 06, no valor unitário de R$232,00; item 
08, no valor unitário de R$250,00; item 10, no valor unitário 
de R$237,50; item 11, no valor unitário de R$287,30; item 
12, no valor unitário de R$290,00; item 13, no valor unitário 
de R$201,00; item 16, no valor unitário de R$27,50; item 
17, no valor unitário de R$17,50; perfazendo o valor total 
de R$72.782,00 (setenta e dois mil, setecentos e oitenta 
e dois reais); WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.614.905/0001-
08, Inscrição Estadual nº 260.207.173.110, com sede 
na Rua Sergipe, nº 3.993, Vila Paulista, na cidade de 
Catanduva, Estado de São Paulo, CEP 15.803-160, nos 
seguintes termos: item 01, no valor unitário de R$6,00; 
item 09, no valor unitário de R$249,50; item 14, no 
valor unitário de R$399,00; item 15, no valor unitário de 
R$9,70; perfazendo o valor total de R$28.781,00 (vinte e 
oito mil, setecentos e oitenta e um reais); Dê-se ciência 
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as 
providências necessárias para sua(s) contratação(ões). 
Morro Agudo/SP, 02 de janeiro de 2019. VINICIUS CRUZ 
DE CASTRO. Prefeito Municipal em exercício

Extrato

Contrato nº 001/2019. Processo nº 149/2018. 
Inexigibilidade de Licitação nº 014/2018. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratado: E.S. Produções 
Artísticas EIRELI. Objeto: Contratação de Banda Musical 
(Dupla Rick e Renner, composta por 23 integrantes), a 
realizar-se no dia 06 de janeiro de 2019, para o Aniversário 
da Cidade. Valor: R$65.000,00. Assinatura: 02/01/2019.

Contrato de Comodato de Bens Móveis. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratado: E.S. Produções 
Artísticas EIRELI. Objeto: Autorização do uso de palco, 
equipamentos gerais de som e iluminação, estruturas, 
e demais itens de montagem de camarim, praticáveis, 
canhões seguidores e máquinas de fumaça, em benefício 
do Município de Morro Agudo para a realização dos shows 
com a Banda Rod Hanna (dia 05/01/2019) e Rick e Renner 
(06/01/2019). Assinatura reconhecida em 02/01/2019.


		2019-01-03T16:44:37-0200




